Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais
CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 3769-2530
cmecl@yahoo.com.br

OFÍCIO/CMECL/Nº 025/2022

Conselheiro Lafaiete, 11 de abril de 2022.

Ao Senhor,

Albano de Souza Tibúrcio

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Praça Barão de Queluz, 11 - Centro

NESTA

ASSUNTO:  REQUISIÇÃO/FAZ

Senhor Secretário,

O Conselho Municipal de Educação, através da Secretária

Executiva infrassinada, em atenção aos termos no Art. 9º, Lei

Municipal 5114/2009:

Art. 9o - O Conselho Municipal de Educação de Conselheiro Lafaiete –

CMECL não contará com estrutura administrativa própria, devendo o

Município garantir infra-estrutura e condições materiais adequadas à execução

plena das competências do Conselho.

REQUISITA:

1- Que sejam fornecidos os seguintes materiais:

• Um teclado de computador;

• Cópia de chave da sala do CME na Casa dos Conselhos.

Respeitosamente,

GILDÉIA CAMPOS

Presidente Conselho Municipal de Educação